
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba Optativa “Elementos fundamentales para un diagnóstico integral en la práctica
profesional de
rehabilitación odontológica”.

 
VISTO:

Que, por EX-2024-00160068--UNC-ME#FO, se propone una actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo brindarle al alumno la posibilidad de integrar conocimientos
que le permitan tener una visión integral de la problemática del paciente ya sea
adolescente o adulto, para identificar la sintomatología clínica de todo el proceso salud-
enfermedad, lo cual redundará en beneficio para los pacientes, ya que el futuro
profesional reconocerá la importancia del DIAGNÓSTICO como pilar fundamental en el
mantenimiento y devolución de la salud bucal.

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran,
en el EX-2024- 00160068--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Elementos fundamentales para un diagnóstico integral en
la práctica profesional de rehabilitación odontológica”.
Docente responsable: Dr. Agutín Alejandro Vill y Od. Diana marina Alonso.
Docentes Colaboradores: Ods. Hugo Cena y Alejandra Ortega.
Carga horaria: 20 horas.
Días y horario:  7, 14, 21, 28 de mayo y 4,11 de junio del 2024 de 17 a 19:30 h.



Cantidad de cursantes: 50 alumnos.
Requisitos para la inscripción: Tener aprobadas todas las materias de 4º
año.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO
DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-59-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 17 de Abril de 2024
		2024-04-17T15:06:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-17T15:10:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-17T15:10:57-0300
	GDE UNC




